Постановление суда по ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ
                                        5-08/2017 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДД.ММ.ГГГГ <адрес>

<данные изъяты> районный суд <адрес> в составе: судьи Щелыванова А.Г., представителя отдела полиции № «<данные
изъяты>» УМВД РФ по <адрес> ФИО2, рассмотрев материалы административного дела в отношении ФИО1
ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина <адрес> по части 1.1 статьи 18.8 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ, в <данные изъяты> ч., в ходе проверки документов по адресу: <адрес>, установлено, что гражданин
<адрес> ФИО1, находится на территории РФ без документов удостоверяющих личность и регистрации в Российской
Федерации, тем самым он совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1.1 статьи 18.8 КоАП
РФ.

Заслушав ФИО1, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему:

В соответствии с частью 1.1 статьи 18.8 КоАП РФ нарушение иностранным гражданином или лицом без гражданства
режима пребывания (проживания) в Российской Федерации, выразившееся в отсутствии документов, подтверждающих
право на пребывание (проживание) в Российской Федерации, или в случае утраты таких документов в неподаче
заявления об их утрате в соответствующий орган либо в уклонении от выезда из Российской Федерации по истечении
определенного срока пребывания, - влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до пяти
тысяч рублей с административным выдворением за пределы Российской Федерации.

ФИО1, в совершении административного правонарушения себя виновным признал.

Кроме того, изложенные обстоятельства подтверждаются письменными материалами дела.

Учитывая вышеизложенное, отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств,
данные о личности ФИО1, а также то, что он нарушает правила миграционного учета, суд приходит к выводу о
необходимости назначения ему административного наказания в виде административного штрафа, с административным
выдворением за пределы Российской Федерации.

    Руководствуясь ст.ст. 4.1, 4.2, 4.3, частью 1.1 статьи 18.8, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ

    Признать гражданина <адрес> ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, виновным в совершении административного
правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 18.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000
(двух тысяч) рублей, с административным выдворением за пределы Российской Федерации, в виде контролируемого
самостоятельного выезда за пределы Российской Федерации.

УИН № УФК по <адрес> (УМВД России по <адрес>)

КПП №

№ УФК по РТ №

№ в отделении НБ <адрес>

БИК №

Штраф по постановлению № код №

№Л/С плательщика №

    Постановление может быть обжаловано в Верховный Суд <адрес> через <данные изъяты> районный суд <адрес> в
течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Судья:                                     А.Г. Щелыванов